ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«29» декабря 2021 года						                    № 1361

г. Тверь

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление Администрации города Твери
от 19.09.2019 № 1164 «О порядке составления и утверждения планов финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных и автономных учреждений города Твери и признании утратившими силу отдельных постановлений Администрации города Твери»

Руководствуясь Уставом города Твери,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в порядок составления и утверждения планов финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных и автономных учреждений города Твери, утвержденный постановлением Администрации города Твери от 19.09.2019 № 1164 (далее - Порядок), следующие изменения:
1.1. В пункте 6 раздела II Порядка слова «10 рабочих дней» заменить словами «15 рабочих дней».
1.2. В разделе III Порядка:
1) абзац первый пункта 40 изложить в следующей редакции:
«40. План муниципального автономного учреждения подписывается исполнителем и утверждается руководителем автономного учреждения после принятия решения Тверской городской Думы о бюджете города Твери, но не позднее начала очередного финансового года на основании заключения наблюдательного совета муниципального автономного учреждения. Копии Плана и заключения наблюдательного совета муниципального автономного учреждения направляются Учредителю в срок не позднее 10 рабочих дней со дня утверждения Плана.»;
2) пункт 41 признать утратившим силу;
3) пункт 42 изложить в следующей редакции:
«42. План муниципального бюджетного учреждения подписывается исполнителем и руководителем муниципального бюджетного учреждения, утверждается Учредителем после принятия решения Тверской городской Думы о бюджете города Твери, но не позднее начала очередного финансового года и направляется в муниципальное бюджетное учреждение в срок не позднее 1 рабочего дня со дня его утверждения.
План муниципального бюджетного учреждения, подведомственного Администрации города Твери, подписывается исполнителем и руководителем муниципального бюджетного учреждения, согласовывается главным бухгалтером Администрации города Твери, утверждается Главой города Твери после принятия решения Тверской городской Думы о бюджете города Твери, но не позднее начала очередного финансового года и направляется в муниципальное бюджетное учреждение в срок не позднее 1 рабочего дня со дня его утверждения.»;
4) пункт 43 признать утратившим силу.
1.3. В разделе IV Порядка:
1) абзац первый пункта 51 изложить в следующей редакции:
«51. План с учетом изменений муниципального автономного учреждения подписывается исполнителем и утверждается руководителем автономного учреждения в срок не позднее 10 рабочих дней со дня оформления заключения наблюдательного совета муниципального автономного учреждения. Копии Плана с учетом изменений и заключения наблюдательного совета муниципального автономного учреждения направляются Учредителю в срок не позднее 10 рабочих дней со дня утверждения Плана с учетом изменений.»;
2) абзац первый пункта 53 дополнить словами «в срок не позднее 1 рабочего дня со дня его утверждения».
1.4. Раздел 2 приложения к Порядку изложить в следующей редакции:
«Раздел 2. Сведения по выплатам на закупки товаров, работ, услуг
	№ п/п
	Наименование показателя
	Коды строк
	Год начала закупки
	Код бюд-жет-ной клас-сифи-кации*
	Уни-каль-ный
код **
	Сумма

	на
20___ г.
(финан-совый год)
	на
20___ г.
(первый год плано-вого периода)
	на 20___ г.
(второй год планового периода)
	за преде-лами плано-вого периода

	1
	2
	3
	4
	4.1
	4.2
	5
	6
	7
	8

	1
	Выплаты на закупку товаров, работ, услуг, всего
	26000
	х

	1.1
	в том числе:
по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года, без применения норм Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - Федеральный закон № 44-ФЗ) и Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» (далее - Федеральный закон № 223-ФЗ)
	26100
	х

	1.2
	по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующем финансовом году, без применения норм Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ
	26200
	х

	1.3
	по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года, с учетом требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ
	26300
	х

	1.3.1
	в том числе:
в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ
	26310
	х
	х

	из них*:
	26310.1

	из них**:
	26310.2

	1.3.2
	в соответствии с Федеральным законом
№ 223-ФЗ***
	26320
	х
	х

	1.4
	по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующем финансовом году, с учетом требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ
	26400
	х

	1.4.1
	в том числе:
за счет субсидий, предоставляемых на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания
	26410
	х

	1.4.1.1
	в том числе:
в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ
	26411
	х

	1.4.1.2
	в соответствии с Федеральным законом
№ 223-ФЗ***
	26412
	х

	1.4.2
	за счет субсидий, предоставляемых в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации
	26420
	х

	1.4.2.1
	в том числе:
в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ
	26421
	х

	из них*:
	26421.1

	1.4.2.2
	в соответствии с Федеральным законом
№ 223-ФЗ***
	26422
	х

	1.4.3
	за счет субсидий, предоставляемых на осуществление капитальных вложений****

	26430
	х

	из них*:
	26430.1
	х

	из них**:
	26330.2

	1.4.4
	за счет прочих источников финансового обеспечения

	26450
	х

	1.4.4.1
	в том числе:
в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ

	26451
	х

	из них*:
	26451.1
	х

	из них**:
	26351.2

	1.4.4.2
	в соответствии с Федеральным законом
№ 223-ФЗ***

	26452
	х

	2
	Итого по контрактам, планируемым к заключению в соответствующем финансовом году в соответствии с Федеральным законом
№ 44-ФЗ, по соответствующему году закупки*****

	26500
	х

	в том числе по году начала закупки:

	26510

	3
	Итого по договорам, планируемым к заключению в соответствующем финансовом году в соответствии с Федеральным законом
№ 223-ФЗ, по соответствующему году закупки ***
	26600
	х

	в том числе по году начала закупки:

	26610

* В случаях, если учреждению предоставляются субсидия на иные цели, субсидия на осуществление капитальных вложений или грант в форме субсидии в соответствии с абзацем первым пункта 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации в целях достижения результатов федерального проекта, в том числе входящего в состав соответствующего национального проекта (программы), определенного Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2018 № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года», или регионального проекта, обеспечивающего достижение целей, показателей и результатов федерального проекта (далее - региональный проект), показатели строк 26310, 26421, 26430 и 26451 раздела 2 «Сведения по выплатам на закупку товаров, работ, услуг» детализируются по коду целевой статьи (8 - 17 разряды кода классификации расходов бюджетов, при этом в рамках реализации регионального проекта в 8 - 10 разрядах могут указываться нули).
** Указывается уникальный код объекта капитального строительства или объекта недвижимого имущества, присвоенный государственной интегрированной информационной системой управления общественными финансами «Электронный бюджет», в случае если источником финансового обеспечения расходов на осуществление капитальных вложений являются средства федерального бюджета, в том числе предоставленные в виде межбюджетного трансферта в целях софинансирования расходных обязательств муниципального образования.
*** Муниципальным бюджетным учреждением показатель не формируется.
**** Указывается сумма закупок товаров, работ, услуг, осуществляемых в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ.
***** Плановые показатели выплат на закупку товаров, работ, услуг по строке 26500 муниципального бюджетного учреждения должны быть не менее суммы показателей строк 26410, 26420, 26430, 26450 по соответствующей графе, муниципального автономного учреждения - не менее показателя строки 26430 по соответствующей графе.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
3. Установить, что Порядок в редакции настоящего постановления применяется при формировании планов финансово-хозяйственной деятельности муниципального бюджетного и автономного учреждения, начиная с планов финансово-хозяйственной деятельности муниципального бюджетного и автономного учреждения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов.

Глава города Твери								       А.В. Огоньков

7